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1629 Rückgabe der Braunschweigischen Gebiete an Bischof 32
Abschied Text Kirchenvisitation 1543 39

12
9

Bistum Hildesheim Gründung 11
Börde 10,13
Brauch 36,37

26
1
28
31

Dreißigjähriger Krieg 30
17
21
32
10
9
55
21
31
27
1
1
13
33
33
33,34
34
31
9
12
7
7
7
11
52
47
29
14
7
28
31
34
10

Archidiakonat Elze
Baring

Braunschweigische Calenberger Kirchenordnung 1569
Brünnighausen
Deinsen 1588
Deinsen Kirche 1640

Elze 1523 zu Calenberg
Elze 1543 Reformation
Elze 1629 
Elze, Bistum Karl der Große
Esbeck
Esbeck 
Esbeck 1543 Reformation und Visitation 1588
Esbeck 1623 Tilly
Friccius, Christopherus Marienhagen Pastor 1588
Fuendling, Theodor 
Fündling,Theodor Hameln Verlag
Gericht Elze
Gesen, Joachim Esbeck
Gesenius, Joachim, Esbeck
Gesenius, Justus  Esbeck
Gesenius, Justus Esbeck
Groscurth, Pastor Hemmendorf
Heinsen
Kapelle Karl des Großen in Elze
Kayser, Abriss der Kirchengeschichte
Kayser, Die General Kirchenvisitation
Kayser, Die reformatorischen Kirchenvisitationen
Kayser, zur Gründung Bistum Elze
Kirche Gebäude Sehlde Esbeck
Kirchenvisitation Deinsen 1588
Kock, Adolphus 1588 Deinsen
Lauenstein Geschichte
Letzner, Dassel-Einbecksche Chronik
Marienhagen 1588
Meier, Henning Pastor Hemmendorf
Mönchstein auf dem Ith, Sage
Niederbörde
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Notfeuer wildes Feuer Schweine Brauch 36
10
40
44
17

Reformation 1543 20
29
34
23

Schule Bericht von 1588 29
9
21
27
16

Superintendent Gronau 1636 55
38

Superintendenten Liste um 1600 37
22

Text Kirchenvisitation von 1588 43
27
55
55
27
7

Visitation 1588 25
Visitation 1640 31

39
27
33
17

Oberbörde
Pfarrei Sehlde 1543 zu Eime
Pfarrer Vornkahl, Johannes, Nettlingen, 1588
Quedlinburger Rezeß von 1523 

Schipp, Christoph Salzhemmendorf 1588
Schlacht, Krieg bei Hessisch Oldendorf 1633
Schmalkalischer Krieg 

Sehlde
Sehlde 1543 Reformation
Sehlde 1588
Stiftsfehde Hildesheim 

Superintendent in Gronau M. Bünting 1589

Synode in Pattensen 1544

Thönebögel, Georg Esbeck
Thonebone Esbeck Pfarrer
Tönebögel Pfarrer Esbeck
Tönebögel, Georg, Esbeck
Uhlhorn, Hannoversche Kirchengeschichte

Volger, Pastor in Esbeck 1740
Vornekahl, Johannes, Hemmendorf Pastor 1588
Walbaum, Johannes, Lauenstein Pastor
Wülfinghausen  1523 zu Calenberg
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